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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,714,663.50 414,025.94 7,360,637.567,774,663.50

1,391,040.00 101,430.00 1,289,610.00Dietas 1,391,040.00

4,793,572.00 264,291.00 4,529,281.00Sueldos Básicos 4,793,572.00

378,631.00 0.00 378,631.00Decimotercer Mes 378,631.00

361,420.50 0.00 361,420.50Decimocuarto Mes 361,420.50

70,000.00 8,294.94 61,705.06Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

70,000.00

170,000.00 40,010.00 189,990.00Jornales 230,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Beneficios 550,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,002,000.00 61,643.17 1,303,306.221,364,949.39

95,000.00 10,550.00 94,450.00Viáticos Nacionales 105,000.00

90,000.00 14,249.06 125,750.94Suministro de Energía 
Eléctrica

140,000.00

42,000.00 0.00 47,000.00Telefonía Celular 47,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

80,000.00

90,000.00 396.00 79,604.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00

20,000.00 1,475.00 43,525.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

45,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

140,000.00 0.00 290,000.00Servicios Jurídicos 290,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

140,000.00 12,500.00 127,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

140,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2021Fecha del: 31/07/2021

USUARIO: 
CLAUDIA.BONILLA

EJERCICIO: 2021

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:11 p.m.

09/08/2021

ESPARTA, ATLANTIDA

09/08/2021 02:11:12 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

45,000.00 6,405.00 88,595.00Servicio de Transporte 95,000.00

45,000.00 7,920.00 57,080.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

65,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

15,000.00 1,800.00 13,200.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

30,000.00 0.00 77,949.39Publicidad y Propaganda 77,949.39

70,000.00 6,348.11 78,651.89Servicio de Internet 85,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tasas 5,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 809,365.35 57,578.98 963,920.311,021,499.29

125,000.00 9,232.98 166,967.28Productos Alimenticios y 
Bebídas

176,200.26

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

50,000.00 0.00 80,000.00Hilados y Telas 80,000.00

250,000.00 0.00 190,000.00Prendas de Vestir 190,000.00

10,000.00 10,000.00 0.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Cueros, Pieles y sus Productos 2,000.00

20,000.00 17,200.00 2,800.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

110,000.00 7,008.00 102,992.00Gasolina 110,000.00

117,365.35 7,793.00 109,572.35Diésel 117,365.35

40,000.00 953.00 89,047.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00

50,000.00 0.00 140,933.68Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

140,933.68

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00
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20,000.00 5,392.00 64,608.00Repuestos y Accesorios 70,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,971,688.66 519,210.56 8,508,934.579,028,145.13

130,000.00 30,400.00 393,600.00Ayuda Social a Personas 424,000.00

3,754,375.00 311,120.63 4,462,809.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,773,930.25

2,263,313.66 117,689.93 2,799,892.01Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,917,581.94

500,000.00 60,000.00 528,632.94Otras Transferencias de 
Capital

588,632.94

324,000.00 0.00 324,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

324,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,485,941.49 2,166,402.51 18,926,444.5121,092,847.02

2,952,491.80 342,339.83 3,750,151.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,092,491.80

1,282,977.29 0.00 1,505,790.00Viviendas Populares 1,505,790.00

6,450,472.40 897,333.08 10,730,504.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,627,837.18

650,000.00 0.00 650,000.00Edificios y Locales 650,000.00

150,000.00 2,649.60 247,350.40Muebles Varios de Oficina 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

850,000.00 924,080.00 1,892,648.04Instalaciones Varias 2,816,728.04

28,983,659.00 3,218,861.16 37,063,243.17Total: 40,282,104.33
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